今後の汚水処理のあり方に関する検討会（第４回） 議事概要

１．日 時：平成22年9月8日（水） 15:30～17:00

２．場 所：国土交通省省議室

３．出席者：舟山農林水産大臣政務官、津川国土交通大臣政務官、大谷環境大臣政務官

４．議事概要

【政務官あいさつ】

○舟山政務官

アンケートの回答率が大変良く、自治体が関心を持って取り組んでくれた。このアンケ

ート結果を生かして、地域にとって本当に使い勝手の良い効率的な汚水処理のあり方を

検討していきたい。

○大谷政務官

 アンケート結果を活かすも殺すも我々次第であるという思いで検討会に臨みたい。時代

の状況にあった汚水処理を考えていくことが必要である。

○津川政務官

  今後、しっかりと検討していき、自治体の方々、市民の方々にとってプラスになるような、

将来に渡っても効率的な汚水処理、環境負荷軽減、経済的負担も減らしていけるようなア

ウトプットを目指していきたい。

【アンケート調査結果について】

 ○アンケート調査結果を説明した。

○質疑応答。

○アンケート結果は有識者等委員会にも活用する事を確認した。

【有識者等委員会について】

 ○有識者等委員会の設置と有識者委員候補について３政務官で合意。

○今後有識者等委員会を開催予定。

【有識者委員会における検討テーマについて】

 ○有識者等委員会における検討テーマ（案）について３政務官で合意。